
令和５年１０⽉吉⽇ 
関係各位 
 

核融合科学研究所 安全衛⽣推進センター⻑ ⻑壁正樹 
 
 

第１９回労働安全衛⽣に関する情報交換会開催案内 
 

初秋の候、皆様におかれましては時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。 
社会活動がコロナ禍前の状態を取り戻しつつあるなか、新たな変異株による感染拡⼤や

インフルエンザの流⾏に加え、化学物質に関する法令の⼀部改正、ゲリラ豪⾬や⼤型台⾵
への防災対策等、⽇頃から労働安全衛⽣業務に携わる皆様のご⼼労が察せられます。 

さて、今年度は現地開催、対⾯にて「労働安全衛⽣に関する情報交換会」を開催致した
く、下記の通りご案内申し上げます。 

時節柄ご多⽤と存じますが、関係各位にご参集頂き、労働安全衛⽣に関する各機関から
の経験など、⽅針や具体策等をご紹介頂き、質疑応答を通じて相互の情報交換の場と致し
たく、ご協⼒の程お願い致します。 
 

記 
 
⽇ 時：令和６年 １⽉ ２５⽇（⽊）：１３時４０分 
         １⽉ ２６⽇（⾦）：１６時００分 終了予定 
場 所：核融合科学研究所 管理・福利棟 ４ 階 ⼤会議室 
 

労働安全衛⽣に関する情報交換会開催にあたり、情報交換会WEBを⽴ち上げました。 
URL: https://workshop.nifs.ac.jp/anei2023/ 

こちらの開催案内をご覧いただき、参加登録をお願い致します。また、労働安全衛⽣に
係わる関係者の皆様へ周知、ご案内をお願い申し上げます。 
 



参加費   ：500 円（お茶菓⼦代） 
懇親会費  ：3,000 円 
 
発表申込期限  ：令和 ５年１２⽉ １⽇（⾦） 
旅費申込期限  ：令和 ５年１２⽉ １⽇（⾦） 
参加申込期限  ：令和 ６年 １⽉１０⽇（⽔） 
施設⾒学申込期限 ：令和 ６年 １⽉１０⽇（⽔） 
予稿提出期限  ：令和 ６年 １⽉１０⽇（⽔） 
 
※旅費⽀給希望の有無は会計処理の都合上１２⽉１⽇（⾦）までと致します。 
※可否に付きましては後⽇連絡致します。 
 

尚、情報交換会では核融合科学研究所の施設⾒学を計画しております。世界最⼤級のプラ
ズマ閉じ込め装置である 「⼤型ヘリカル装置（LHD）」をはじめ関連する施設⾒学を予定
します。応募⽅法は、情報交換会HPからの申込のみとさせていただきます。 
 
 
情報交換会世話⼈  近藤 友紀 

  ⼩渕 隆 
          渋⾕ 真之 
問い合わせ先：anei-staff@nifs.ac.jp 
核融合科学研究所 HP：http://www.nifs.ac.jp 
 

   以上   
 


